
PROJEKTBESKRIVELSE 

Musikforeningen PB43 ansøger Amager Øst Lokaludvalg om økonomisk tilskud til afholdelsen af en 

musikfestival i maj 2013.  

På den nedlagte Sadolin-fabriksgrund på Prags Boulevard 43 vil festivalen præsentere publikum for en 

koncertrække af høj musikalsk kvalitet. Samtidig vil festivalen etablere samarbejder og sammenhold mellem 

lokale aktører i området omkring festivalpladsen.  

Festivalen vil skabe musikalsk kant i originale rammer, tilføre et kreativt vækstmiljø til området og vil derfor 

bidrage til at sætte fokus på Amager som kulturel og kreativ bydel. Musikforeningen PB43 anser følgelig 

festivalen som ny medspiller i Musikøen Amager. 

 
MUSIKFORENINGEN PB43 

Musikforeningen PB43 er en sammenslutning af musikaktører med base på Prags Boulevard 43, som arbejder 

for kontinuerligt at præsentere koncerter, der eksperimenterer med lyd og form, i kulturhallerne på Prags 

Boulevard 43.  

Musikforeningen PB43 ser, at Kulturhallerne på Prags Boulevard 43 har potentiale for at virke som en 

engagerende kraft for de lokale til at arrangere og udvikle kulturudbuddet på Amager, som supplement til de 

eksisterende aktiviteter, og for at være medvirkende til at trække flere københavnere over broerne til kultur 

på Amager. En udvikling som, forhåbentlig, også kan hjælpe andre kulturinstitutioner på Amager.  

Musikforeningen PB43 er stiftet på initiativ af ejerne af PonyRec (www.ponyrec.dk) og Merger Management 

(www.mergermanagement.net). 

 
VISION OG FORMÅL 
Visionen er at skabe en musikfestival af høj kunstnerisk kvalitet i anderledes koncertrammer, som samtidig er 

med til at opbygge samarbejde og sammenhold i området omkring Prags Boulevard 43. 

Festivalen i maj 2013 er en prolog til en mere bredtfavnende festival i 2014, hvor Prismen, Kvarterhuset, 

Musikforeningen PB43, PB 43, m.fl. vil samarbejde på tværs af baggrunde og kvalifikationer. I 2014 ønsker vi 

at inddrage yderligt flere kulturskabere i Amagerbros kulturliv, da det netop er processens karakter som 

fællesskabsetablerende, vi dér vil fokusere særligt på. Ved også at inddrage beboere i området i etableringen 

af festivalen i 2014 vil vi etablere en proces, der yderlige skal styrke et bredt sammenhold. Tilknyttet 

festivalen vil også være sociale projekter, der på sigt kan medvirke til at forbedre lokalmiljøet, i samarbejde 

med bl.a. gadeplansarbejdere. Tanken er, at vi sammen kan mere, og ønsket er at bygge bro mellem alle, der 

bor i området. 

Dertil ønsker vi at invitere en stor publikumsskare til Prags Boulevard på Amager og sætte stedet på 

landkortet via festivalen.   

11. maj 2013-festivalen har følgende formål: 

- præsentere anderledes koncertoplevelser i nedlagte, rå fabrikslokaler på den gamle fabriksgrund. 

- præsentere koncerter af høj kunstnerisk kvalitet. 

- præsentere et udsnit af de bedste nyere bands fra den danske alternative scene.  

- facilitere rammer for alternative og nye musiker-konstellationer. 

- synliggøre området på og omkring Prags Boulevard 43 for en bredere del af offentligheden. 

- etablere samarbejde og sammenhold mellem aktører i området omkring Prags Boulevard 43. 

- udvikle erfaringsgrundlag til afholdelsen af den større festival i 2014. 

 
FESTIVALEN 
På Prags Boulevard 43 ligger en nedlagt Sadolin-lakfabrik, som i dag er et spirende kulturelt område med både 

udendørsarealer og indendørsfaciliteter i forskellig højde og drøjde. De gamle fabrikslokaler huser kreative 



iværksættere, værksteder og foreninger, som gør stedet dynamisk og organisk, når de igangsætter dugfriske 

initiativer og sætter personlige præg på rammerne med den endeløse strøm af nye idéer. Festivalen skal 

afholdes i dette kulturelle miljø, og tanken er, at stedets kreative energi skal smelte sammen med festivalens 

og give publikum en musikalsk og kulturel oplevelse langt ud over det sædvanlige. 

Festivalen får to scener, hvor den ene ligger i en rustik produktionshal og den anden i et stort cirkustelt. 

Programmet består af 12-15 bands og en lang række underholdende og overraskende kulturelle indslag. 

Festivalen afholdes lørdag den 11. maj 2013.  

Den daglige projektledelse af festivalen, implementering af pressestrategi, økonomistyring, afvikling, mv. 

varetages af Musikforeningen PB43 i samarbejde med spillestedet BETA og Arbejdsfællesskabet PB43, som 

alle er professionelle og erfarne koncertaktører. Festivalen baserer sig i høj grad på frivillig arbejdskraft fra de 

tre involverede parter, fra Musikforeningen PB43, BETA og Arbejdsfællesskabet PB43. Vi vil løbende inddrage 

flere lokale kulturaktører som samarbejdspartnere i festivalen. 

Målgruppen for festivalen er både koncertgængere, og personer der sjældent opsøger livemusik, men som er 

nysgerrige efter at opleve musik i et anderledes og kreativt byrum som Prags Boulevard 43. Dertil er festivalen 

for fans af bands, som på festivalen præsenteres i nye og unikke konstellationer. Festivalens entrépris er holdt 

på et lavt niveau, så alle uanset indkomst har mulighed for at deltage.  

Musikalsk vil vi præsentere publikum for både etablerede og nyere bands og musikere, som alle arbejder på 

et højt kunstnerisk niveau. Vi satser på at lave enkelte unikke konstellationer, f.eks. Nikolaj Nørlund med 

Mellemblond, Teitur med Jacob Bellens (Murder) eller lignende. Følgende kunstnere har tilkendegivet 

interesse for at spille på festivalen, for så vidt det kan lade sig gøre i forhold til turnéplaner, budget og 

lignende: 

- Teitur 

- Efterklang 

- Murder 

- Nikolaj Nørlund 

- Alcoholic Faith Mission 

- Rumpistol 

- CopCol 

 

 
INVOLVEREDE PARTER 

Foreningen Arbejdsfællesskabet PB43 består af iværksættere, som driver egne værksteder og foreninger på 

grunden på Prags Boulevard 43. Der er pt. tilknyttet 100-150 brugere og 30 firmaer, hvoraf de fleste arbejder 

med kreative og sociale projekter, som alle bidrager til lokalkulturen. Det er Foreningen Arbejdsfællesskabet 

PB43, som har hovedansvaret for fabriksgrunden. Se mere på www.pb43.dk. 

BETA er et lille, intimt spillested på Amager, der hver måned præsenterer en bred vifte af forskellige 

undergrundsnavne inden for alle genrer. BETAs hovedformål er at promovere nye nationale og internationale 

kunstnere også inden for nichegenrer. BETA ligger på Musiktorvet, Øresundsvej 6 sammen med Amager Bio. 

Se mere på www.beta2300.dk.  


